alteri subsequatur. et iniuriam
 faciat suo si subiaceret alieno?
 pro magis indignum est ut culto-
 res dei humanarum potestatum graua-
 mina cognoscant? **Cognita**
autem nequitia eorum ihesus: non secundum
 sermones eorum pacificos blande
 respondit: sed secundum conscientiam
 eorum crudele et asperum. **Dicit**
Quia pleneque deus ad animam
 loquitur non ad corpus: voluntati-
 bus inder non vobis. **Procite**
quod me temptatis. **Respondite**
mihi numisma census. **Et**
illi obtulerunt ei denarium. **Di-**
xit eis ypocrite: ut quod audie-
 runt in aure: apud seipos inue-
 niat in corde: ut considerantes
 eum humanorum cordium agnoscere:
 quod facere cogitabat. perficere non
 auderent. **Vide** ergo quomodo phari-
 ssei quidem blandiebantur ut
 perderent: ihesus vero confundebat
 ut saluaret. **Quia** melior
 utilior est homo deus natus: quam ho-
 mo peccator. **Et** ait eis. **Cuius** est yma-
 go hec et superscriptio? **Et** di-
 cit ei. **Cesaris.** **Et** dicit eis.
Reddite que sunt cesaris cesari:
 et que sunt dei deo. **Imago** dei
 non est in auro depicta: sed in homi-
 nibus figurata. **Numisma** cesa-
 ris aurum est: numisma dei homo.
In solidis cesar videtur: in hominibus
 deus agnoscitur. **Deo** divitias
 vobis cesari date: deo autem gratie
 vire sola innocentia reservate.
 ubi deus videtur. **Cesaris** yma-
 ginem manuum artificis sculpsit:
 et corruptibilibus litteris annotavit.

dei aut ymagine i hoie diuina
manu dice uinis apicib? demon
strauit. Quib? illis quinq? sensi
bus carnalib? et quinq? sensib?
spualib? p quos consideram? **Ome**
et apprehendim? sicut deus. **lia. xx.**

Nulla die accesserunt ad eu
saducei qui dicunt resurrectio
ne no esse. In qua die. **Qu**
recedebat pharisei et accedebat
saducei. recedebat saducei. et
accedebat pharisei. **Un** dies
e: et multa certamina. **Freque**
tabat em sup eu tali forte co
silia: ut qd am eu cophende
posset. **Si** certu eu uicose no
pnt supare: ul p ipa? frequen
tia subuerteret sensu ei. **Que**
admodu si inter plures hoies
inueniat un? fortis pugiator.
du singuli uirib? eu supare
no pnt. circūueniunt eu oes?
ut q? utute no poterat: ipa
multitudine conuertit eu in fu
gam. **Stulti** si quis corrup
tibili fonte utatur assidue. ma
gis fontis illius uena laxat?
et maiore aqua ifundit. **Et**
illi de fonte uino aqua salien
tis i uita eterna audiebant
sermones: et putabat eu plu
ra interrogado sicite. **Circu**
dabat ergo eu. q? plures ca
nes garruli unu leone. **De**
hij? em dixerat per ppham.
Qum circūdederunt me canes
multi. **Et** uere taq? ueniona
biles canu latitatis: sic erit
uor saduceoz. **Uidem?** consiliu

inimici qd per saduceos opa
bat. **D**yaabolus em semper ad
uersarius xpi. qui semper sibi
thronu dñi usurpabat testan
te pphate. **S**up stellas celi ponā
thronu meū. et ero sibi altis
simo? ab inicio mox ut creatu
e ho. **teptauit** un? dei noticiā
obscurare: et cultura deoru
mltoz iduce? dicens ad eua.
Et eritis sicut dii: scientes bo
nu et malu. **Sicut** em ome
malu no a pfecto malo iapit
sed paulati in pmiss? sic et
istud tam audax malu pnu
leniter et latenter ispirauit.
id e psuasit ut colerent: sed i
terim meacione fecit qui dii q
debebant coli. **Adhuc** no eat
mltitudo homi pessimoz: in
quib? seminaret fallacia ml
toz deoz. **Pa** uirtus dyaboli
e: q? hoies mali sūt. **Reo** em
pt aliquod bonu seminare
i mudo nisi p suos mistros. q
i sas no uenit loat. **C**urpen
te itaq? nro homi malaz. ce
uit et utus erroris. et minuit
dei noticiā usq? ad dies abra
he. que deus suscitauit. ut tam
p eu q? per ei? familia. dei
noticiā i mudo tamq? lucer
na lucret i tenebris. **Uideris**
itaq? qa noticiā dei oio certu
gile no potuit? alia aduicaco
ne excogitauit erroris: ut si
cognoscit deus ututu. nullus
obaudiat pceptis illis. **Pa**m
dñs cui? pceptis null? obtpat

ai sit dñs? ee nō videt: quia
 nomē habet tm̄ modo. nō po-
 testatē. Quid ergo introducit
 heresim̄ saduceoz. qui diceret
 nō ee resurrectionē mortuoz?
 que res oim̄ ppositū iusticie fa-
 ciendē frangit. Nā m̄ oī re-
 aut actu corpali sine sp̄iali.
 agendi v̄bis. spes ē futura.
 Qui em̄ amat: amat ut me-
 rit. Qui pugnat: pugnat
 ut vincat. Nā ai sit ita diffi-
 cile m̄ hoc mūdo seruare iusti-
 cie s̄tate? q̄s cōtestat̄ erat
 adūsus seipm̄ cotidie luctimi-
 na errere nisi ad spem resur-
 rectionis aspiceret. Tolle ergo
 spem resurrectionis: et soluta
 ē tota obseruatiō pietatis. Nā
 q̄ saducei credebāt cōiūgia ee
 post mortē. Abst. Quomō
 em̄ cōiūgia crederet fieri? q̄
 ipām resurrectionē negabat.
 Sed ad defensionē erroris sui:
 putabat se iuenisse argutissi-
 mā rē m̄ h̄ mō apud se di-
 centes. Sicut nō ē possibile
 ut ea mulier q̄ fuit septem
 viroz sit vni⁹ vroz priuata
 aut oim̄ caris: sic nō ē possi-
 bile ut fiat resurrectio mor-
 tuoz. Respondes aut̄ ih̄s:
duxit eis. Erant̄? nescientes
scripturas: neq̄ v̄tutem dei.
In resurrectione em̄ neq̄ nubet
neq̄ vroz ducet: sed sūt si-
cut angeli dei m̄ celo. Multi q̄
sc̄alu illud h̄ic sc̄alo simile
existimāt. In hoc sc̄lo q̄a mo-
rim̄ ideo nascim̄? q̄a nascim̄

ideo vroz ducim⁹: ut qd̄
 moriendo minuit. nascendo
 suppleat. Tolle moriendi ne-
 cessitatē? et nascendi utilita-
 tē: et nascendi causa soluta
 ē. Nā iste mūdo carnis est:
 ille aīaz. Sicut aīa m̄ hoc
 mūdo pegrina ē: ita caro i
 illa extranea. In isto mūdo
 aīa carni subiecta ē quātū
 ad passiones hūanas: m̄ illo
 aut̄ caris aīe. Unaqueq̄ res
 m̄ sua p̄ia forcior ē et dñā-
 tur. Si ergo aīa dandi p̄t i
 hoc sc̄lo ifirmo et terreno
 corpi subdita? sicq̄ subdita
 ē ut nichil pene sp̄ialiter
 sapere aut agere possit sc̄dm̄
 suā naturā: p̄tōmagis ai i
 illo sc̄alo caro ifirma et v̄lis.
 dignitose aīe et potenti cepe-
 rit esse subiecta. nichil pote-
 rit carnale sapere aut agere
 sc̄dm̄ suā naturā. Nā hoc
 ipm̄ modicū qd̄ m̄ hoc sc̄lo i
 corpe cōstituta aīa sp̄ialiter
 sapit. nimia p̄tas aīe h̄ sibi
 vendicat extra ordinē: quia
 dñatio carnis ē m̄ h̄ mūdo.
 Quēadmodū dīnes pegrē
 p̄fāt̄. si m̄ hospicio applicale
 rit paupis alicui⁹. Quis nō
 p̄t iūbere m̄ domo qd̄ vlt̄ q̄a
 hospes ē: tm̄ magna sibi fidu-
 cia agendi aliq̄ vendicat q̄a
 potens ē. Sic et aīa pegrina
 m̄ hoc regno carnis igressa?
 quis nō oīa sp̄ialiter age-
 pt sc̄dm̄ se q̄a extranea ē m̄
 hoc mūdo: tm̄ aliq̄ sp̄iale

vendicat et in carne quia nimium
 potes e. **C**ontrario sicut pauper
 peregre e in h^o s^olo quia pauper
 e: sic et caro cu in illo seculo
 resuscitata migravit nichil
 oio poterit sibi carnale defen-
 dere. **P**rimo: quia extranea e in
 s^olo spuali. **S**ecundo: quia infirma
 e carnis natura: et h^o dixim⁹
 scdm moralitate: alioquin i
 resurrectione mutada e ipa
 carnis natura ut nil carnis
 habeat i se nisi forte timmo
 forma. sicut scriptu e. **B**emi-
 nat corp⁹ aiale: surget aute
 corp⁹ spuale. **R**espondens ihus
 ait. **F**ratris: nescientes scrip-
 turas: neq³ virtute dei. In resur-
 rectione em neq³ nubet neq³
 vxores duat: s³ s³ sicut an-
 geli in celo. **Q**uare cu de ieiun-
 iis a elemosinis. ceteris q³
 virtutib⁹ spualib⁹ locuti fuiss⁹
 nup⁹ angeloz similitudine dro-
 dunt: nisi cu de solito viri et
 mulieris coitu loqret⁹ dicens.
 neq³ nubet. neq³ vxores duat.
 sed sicut sicut angeli i celo. **Q**uoniam
 sicut oes actus carnales opa
 s³ aialia: p³cipue t³ actus
 libidis opus e aialia: sic et
 oes quide virtutes spuales res
 s³ angelice. p³cipue t³ castitas
 res e angelica. **H**oc em so-
 lu singularit⁹ hoies angelis si-
 milant: et vincit natura vir-
 tutib⁹. **I**deo dicit. neq³ nubent:
 neq³ vxores duat: s³ sicut
 angeli i celo. **S**icut em qn h^o
 agim⁹ qd aialia habet nobiscu
 coe. aialia ee nos profitemur:

sic qn illud agim⁹ q³ e extra
 natura carnale natura carnis
 egredim⁹: et angelis coeqm.
Bed quia p³mi quide et n³ale
 aialia e ut no sint vnus
 masculi ul' vni⁹ fere lege co-
 tenta: p³mi aut et naturale
 e angeloz oio separare sese
 ab ab usu libidinis: q³ vni⁹
 masculi ul' vni⁹ fere lege co-
 tetus e media tenet co³dicio-
 ne. **E**t e ho: id e ~~non~~ neq³
 angelis neq³ aial: angelus
 quide no e. quia no e separatus
 ab usu libidinis: aial q³ no.
 vni⁹ quia co³tentus e. **S**icut aut
 oio separatus ab usu libidinis
 sup³gredit⁹ huana natura q³
 media e: et ad co³dicione t³
 sit angelica. **B**ed nuc videtur
 qua me dixim⁹ q³ ois actus
 carnalis opus e aialia: p³ci-
 pue t³ libidinosus: et per
 oem actu carnale ho aialia
 s³ s³ inuenit: **M**arite p³ usu li-
 bidis: qm oim qd carnaliu
 sensui op⁹ et no solu ad ma-
 lu p³ficiat. sed eam ad bonu. **E**t
 et scdm deit videt et audire: et
 odorare et gustare et tangere.
Inocensia q³ em aspiciam⁹
 mltiformes spes veru. audim⁹
 varios sonos vocal. odoram⁹
 diuisas fragroes odoz. gusta-
 m⁹ inuabiles suauitates gustu.
 palpam⁹ qualitates rez
 inuab. de opibus potene dei
 diuidiam⁹: ut cognoscim⁹
 et colam⁹ hui⁹ mo⁹ creationis

auctore. Ideo si tollim⁹ a nobis
 vlti sensum illoz p⁹ malu qd
 fit ex illis? ipeditur ecia bonu
 qd fieri solet p eos: timo se,
 sub ille libidinis semp i malo
 e et nuq⁹ m bono. p⁹terea
 si repellam⁹ a nobis libidinis
 vlti: nullu bonu impeditur
 ex illo. Nec em aliqd bonu
 e qd gnet⁹ ex illo nisi sola
 natiuitas carnis: qa ipa gna
 tur ex malo. Ideo dissipata e
 ut ex corruptoe nascat: qm
 et ipa post modicu corrup
 da e. Sicut em no e dignu ut
 qd eternu e ex corruptione
 nascat: sic no e dignu ut qd
 ex corruptoe nascitur sit eter
 nu: qa caro et sanguis regnu
 dei no possidebit. neq corrup
 cio incorruptela possidebit. Itē
 dicit iohes. Dedit eis p⁹atem
 filios dei fieri: qui no ex car
 ne. neq ex sanguie. neq ex
 voluntate viri: sed ex deo nati
 sut. Itē alia ratio. Qm scdm
 istos sensus carnales quos
 habet caro. habet ecotatio
 aia spitaliter: et videt et au
 dit. et odorat et gustat. et ta
 git. sicut i mlte exposuim⁹
 locis. In decorda cathari
 dicit homo. Solus aut libidi
 nis sensus inter aiaz et car
 ne no e vis: sed solus car
 nis p⁹us et p⁹inatus. p⁹terea
 p oes actus carnales qui sut
 ex quib⁹ sensib⁹ carnalibus
 ho aialibus filis iuenitur:

marie aut ex vlti libidinis
 qui ad sola p⁹inet carnis na
 tura. Resatis scripturas neq
vtute dei. Sapienter p⁹mu
 arguit stulticia eoz: qa no
 legebat scdm ignorancia.
 qa no cognoscebat deu: qa
 ex diligeaa leionu nascit⁹
 scia dei. Ignoracia aut negli
 encie filia e. Si em nec ois
 qui legit cognoscat deu: qud
 cognoscat qui no legit. Qd
 aut dixim⁹ no oes legetes
 cognosce veritate dei: sed
 tuc e si volentes iuenire le
 gat. Qui em legens de deo
 vult iuenire deu: festinet
 viuē digne deo. et ipa eius
 conuersacio bona sit: q⁹ lam
 pas lumis an oculos cordis
 ei⁹ via veritatis aperiens.
 Qui aut no festinat viuē
 digne deo: legens no deu
 queres ad salute sua. sciam
 dei ad glaz vana querit: io
 et si semp legat nuq⁹ iue
 nit. sicut nec philosophi iue
 nerit qui ipaz cam q⁹ebat.
 Putas sacerdotes saduceoz
 no legebat scripturas. Sed
 cognosce no poterat in eis:
 qui nolebat viuē digne deo.
 Nec em poterat sua vba do
 cere: quos mala opa docebat.
 Talis e em scriptura noteti
 viuē scdm deu. queadmodu
 si aliquis agricole no haben
 ti voluntate pugnadi exponat
 bellica disciplina: ecotario

autē viro bellatori nolenti
 collē terrā agriculturā ex-
 ponat. si tota die audiat ver-
 ba expositōis illi. nichil in-
 telligē aut cōprehendē pōt:
 q̄a nec habet desiderū dis-
 cipline illius. **Obiūq̄** em̄
 fuit desiderū hōis: illic di-
 rigit et sensus ipi. **Idē** et
 ad illud q̄ dixit. nescitis
 virtutē dei: hoc retulit dīcēs.
In resurrectionē em̄ neq̄ nū-
 bet: neq̄ vrozēs ducet. **Ad**
 illud autē qd̄ dicit nescitis
 scripturas: exēplū p̄tulit
 dīcēs. **Ego** sū deus abrahā.
 et deus ysaac: et deus iacob.
Si autē em̄ abrahā et ysaac
 morientes perisset: nūq̄ di-
 ceret deus eoz ēē q̄ nō erāt.
Dixim⁹ sup̄ cū de manu ex-
 tēsa hōis arida tractarem⁹.
 q̄a calūpniatorib⁹ p̄mū oportet
 i aliq̄ q̄stione auctorita-
 te scripture p̄ferre dei nō ra-
 cione exponē. nō p̄us racio-
 nē. postea auctoritatē: et
 cause hui⁹ ibi tradidim⁹ racio-
 nē. q̄a et ibi sic fecit xp̄c. **Hic**
 autē interrogatib⁹ saduceis per-
 ignorāa aliquid estimatib⁹
 scire: p̄us racione exposuit di-
 cēs. **In** resurrectionē em̄ neq̄
 nubet. neq̄ vrozēs ducent:
 s̄ sūt sicut angeli dei in celo.
Dem p̄tulit auctoritate scrip-
 ture dīcēs. **Ego** sū deus abrahā.
 et deus ysaac. et deus iacob.

Et nos calūpniatorib⁹ p̄us
 auctoritate scripture p̄feram⁹:
 postea racione reddam⁹. **Inter-**
 rogatib⁹ autē quocūq̄ p̄posito:
 p̄us racione exponam⁹. post-
 ea auctoritate cōfirmem⁹.
 qm̄ calūpniatores cōvincere
 oportet. interrogatēs autē do-
 cere: qm̄ et calūpniator et
 si intelligit racione. cōsentire
 racōi nō acceperit. **Itē** autē
 racione sola exponē sufficit
 q̄stionis. qui discendi et nō
 cōtradiciendi p̄positū habent:
 p̄pter qd̄ et audita racione ce-
 dent. **Itē** vide quō infirmior sit
 indeoz cōgressio contra xpm̄.
Prima cū terrore et p̄tate.
In qua p̄tate h̄ facis. **Sed**
 cū dolo. **Nō** em̄ terret: sed c̄
 cūmenit laudib⁹. **Que** con-
 gressio et si nō min⁹ p̄iculosi-
 or ē: tñ priore min⁹ terribi-
 lis ē. **Contra** illā necessaria
 erāt fortitudo aīe. et cōstācia
 cordis: cōtra istā autē acuta sa-
 pientia. **In** tercio vero loco ne-
 q̄ cū terrore. neq̄ cū dolo: sed
 ex p̄sūpione ignata. **Batis**
 em̄ fecerūt saducei sibi ita cē
 sicut putabāt: et cū ydoneo
 argumento existimauerūt
 se vince xpm̄ resurrectionē
 annūciantē. **Qd̄** duab⁹ p̄ceden-
 tib⁹ facili⁹ ē. **Homine** em̄
 putarem se aliq̄ scire cū nesci-
 at: facile ē viro scienti cōvin-
 cere. **Contra** tales em̄ necessaria
 ē sola sc̄a scripturaru. **Itē** ab

dyum? ut p seruos dyaboli
actus qz eoz. habitudine ipi?
dyaboli describam? qm et
ois opacio timici talis e: i p
mis grauis e. et insufferibilis
e impetus ei. **N** si qd forti
dno sustinuerit eu? i sedd iue
niet eu ifirmiore: i tercio ma
gis ifirmiore? et qnto plus re
pauisus fuerit: magis frigesat
et defiat. **H**u puto i psecutio
bus xpianis si i pms qn cop
hendit no negauerit? tenti
nullis poterit postea vinci do
lorib? qa dyabolus no tm habz
in se vtutes. qtu terrore.

Dharisei aut **Omelia. 23.**
audientes q silentiu
iposisset saduceis: conuenerunt
in vnu. frequenter iudei diuisis
diuisis interrogacionib? xpm
teptantes? sibi quide acqui
suerunt iterum: nobis aut pro
uident salute. **N** verba xpi
illis pferunt ad confusione?
nobis aut ad edificacione?
qm resposis ei? vincebat?
et no placabant? **N**am ma
licia fregit quide vincit?
nig? aut placat? **P**harisei
sunt ois qui cot? veritate
contendunt? qa no veritate
defende cupientes certant:
sed subuertere festinantes.
Qui em pro veritate coten
dunt. et cognita veritate con
sentiant veritati? manifestu
e qm prius no cont? verita
te: sed pro veritate certabat.

Audi ergo ho fidelis: q cont
hereticu libenter contendis.
Si pharisei placati victi no
sunt. et tu certando cont he
reticu potes eu placare cu
viceris? nung? forcior xpo
es. ut quos ille no placauit
tu placeas. **D**ebuerit quide
timere saduceoz exempli:
ut ne siliter interrogantes
confundant. **S**ed ardes ma
licia dñi faciare festinat no
asperit exitu rei: ut tm mo
alteri noceat. nec sibi penit?
Si nemine an eos viciisset.
forstan iusta mde speras
sent posse eu vincere: a quo
nullus e victus. **N**unc aut vi
dentes qm qdqt interrogate
eu ausi sunt: ois victi recess
serunt? qd estimadi sunt ipsi.
Nung? forciore q ceteri? qui
victis oib? vince sperauerunt.
Sed imprudenciores q oes? q
confusis oibus an se: siliter
erubescere no timuerunt. **C**on
uenerunt i vnu. et interroga
uit eu vnus ex eis legis doc
tor teptans eu. **C**onuenerunt
ut multitudie vinceret: que
ratione vincere no pot erat.
A veritate nudos se ee pro
fessi sunt: q multitudie se arma
uerunt. **D**icebat em apud se.
Dñs loquat pro oib? et oes
loquam p vnu: ut si quide
vicerit. oes videam victores?
si aut victus fuerit. aut solus vi
deat? confusus. **P**harisei. q